CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº 57/2021

Solicita cópia dos relatórios apresentados
pela Comissão constituída para
acompanhar os processos e as obras de
adequação do Hospital Regional de Toledo.

Senhor Presidente,

Os vereadores que estes subscrevem, nos termos do inciso IX do artigo

157 do Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo

Municipal solicitando cópia dos relatórios apresentados pela Comissão para
acompanhar os processos e as obras de adequação do Hospital Regional de Toledo,
instituída pela Portaria nº 132, de 28 de fevereiro 2019.

Conforme disposto no § 1º do artigo 1º da referida Portaria, a Comissão

deve apresentar ao Chefe do Executivo municipal relatório semanal da evolução e do
cumprimento do cronograma das obras de adequação do Hospital Regional.

Assim, solicita-se todas as informações elaboradas pela Comissão e

disponibilizadas ao Poder Executivo nos referidos relatórios. É oportuno ressaltar que
tais informações são pertinentes para esclarecimentos junto à população.

Sem mais para o momento, renovamos nossos protestos de elevada

estima e consideração.

SALA DAS SESSÕES, 22 de junho de 2021.

MARCELO MARQUES                                                    LEOCLIDES BISOGNIN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 832CCD5B7651E04F1B710C4D8BE605B5 CODIGO DO DOCUMENTO: 035328
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 057/2021
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin e Ver. Marcelo Marques